EDITAL DE PRORROGAÇÃO DO PERÍODO

DE INSCRIÇÕES

A Pró-Reitora de Extensão, Presidente da Comissão Central do 4º Siepex,

no uso de suas atribuições regimentais, torna pública a prorrogação do
prazo para inscrições de trabalhos ao evento, conforme cronograma que

segue.

 DATA/PERÍODO ATIVIDADE

a 30/05/2014 Publicação do Edital.

b Até 30/06/2014*
Inscrições de alunos e respectivos trabalhos, pelos

professores orientadores.

c 16/06/2014
Publicação do Edital de inscrição de avaliadores de

trabalhos, por área de conhecimento.

d Até 15/07/2014
Remessa de resumos homologados pelos

professores orientadores.

e 15/07/2014
Divulgação dos avaliadores de trabalhos para cada

área de conhecimento.

f Até 28/07/2014 Encerramento do trabalho dos avaliadores.

g 04/08/2014

Divulgação de trabalhos aceitos com indicação da

modalidade de apresentação: comunicação oral ou

pôster.

h 05/08/2014
Publicação do Edital de Inscrição de docentes às

bancas do Siepex.

i 18/08/2014
Divulgação da lista de docentes que participarão

de bancas.

j 26/08/2014
Divulgação da distribuição dos trabalhos por

bancas, salas e horários de apresentação.

k

27/08/2014 até

às 10h de

25/09/2014

Inscrições de ouvintes.

l
24/09/2014 a

26/09/2014
Realização do evento em Vacaria.

* Prazo final de inscrições prorrogado de 13/06/2014 para 30/06/2014.

Ficam mantidos todos os demais prazos previstos no cronograma do Edital
de Abertura ao 4º Siepex, inclusive a data final de 15/07/2014 para

remessa dos resumos pelos orientadores, conforme orientações contidas
no Edital de Abertura, publicado em 30/05/2014.

Porto Alegre, 13 de junho de 2014.

Profa. Dra. Sílvia Santin Bordin

Pró-Reitora de Extensão
Presidente da Comissão Central do 4º Siepex